[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Коммунарское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ  Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2016г.
        № 36                    п. Новосветловский

Об утверждении отчета о ходе работ

по реализации муниципальной

программы  «Развитие муниципальной службы»

и оценке ее эффективности по
результатам  за 2015 год

                 В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения  от 04.09.2013 г. № 284  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить  отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы» по результатам за 2015 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         2. Утвердить итоговый отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий за 2015 год по программе «Развитие муниципальной службы» согласно приложению 2.

         3. Утвердить отчет об оценке результатов реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» по результатам за 2015 год, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

         4.   Утвердить отчет об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» по результатам за 2015 год, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Администрации Коммунарского

         сельского поселения                                                             А.Ю. Точеный
Приложение 1 к постановлению

Администрации Коммунарского

 сельского поселения

от 25.01.2016г. № 36
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы»
по результатам за 2015 год
I. Финансирование мероприятий муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы», в том числе в 2015 году (далее – Программа).
                  В течении финансового года вносились изменения в программу, причинами явились уточнение мероприятий и финансирования Программы.

На реализацию Программы в 2015 году  из всех бюджетных источников финансирования по уточненной сводной бюджетной росписи предусмотрено 7406,2 тыс. рублей. Выполнено работ и услуг, выплачено заработной платы на сумму 7406,2  тыс. рублей. Профинансировано 7406,2 тыс. руб. Общий процент выполнения Программы составил 100,0 процентов.

Объем расходов по источникам финансирования за 2015 год представлен в
таблице № 1.

Объем расходов по источникам финансирования за 2015 год

                                                                                                                             (тыс. рублей)

	№п/п
	Источники финансирования
	Предусмотрено программой
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Профинансировано
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	1.
	Местный бюджет,

всего
	7406,2
	7406,2
	7406,2
	7406,2
	100,0

	2.
	Областной бюджет, всего
	--
	--
	--
	--
	--

	Итого

	7406,2
	7406,2
	7406,2
	7406,2
	100,0

Перечень завершенных мероприятий Программы.
В рамках Программы все запланированные мероприятия, направленные на выполнение муниципальных функций, возложенных на Администрацию Коммунарского сельского поселения, выполнены в установленные сроки.

Незавершенных мероприятий нет.
Дополнительные источники финансирования не привлекались, предложений об их привлечении или иных способах достижения программных целей нет.

В рамках реализации программы в 2015 году выполнены следующие мероприятия на сумму 7406,2 тыс. руб.:

- освещение деятельности органа местного самоуправления в газете «Сельский вестник» 79,8 тыс. руб.;

- публикация информации органа местного самоуправления в «Российская газета», «Молот» 24,5 тыс. руб.;

- освещение деятельности органа местного самоуправления на местном телеканале «Видеотон» 50,0 тыс. руб.;

- перерегистрация сайта и создание версии для слабовидящих поселения 26,0 тыс. руб.;

- членский взнос в ассоциацию муниципальных образований Ростовской области 10,0 тыс. руб.;

- сувенирная продукция ко Дню России 52,9 тыс. руб.;

- баннеры социальной направленности 21,7 тыс. руб.;

- оплата налогов 158,0 тыс. руб.;

- оплата услуг связи 75,5 тыс. руб.;

- оплата коммунальных услуг 245,5 тыс. руб.;

- выплата заработной платы и начислений на нее, социальных гарантий 5714,7 тыс. руб.;

- оплата работ, услуг по содержанию имущества 47,4 тыс. руб.;

- обслуживание информационной системы «Консультант плюс» 88,9 тыс. руб.;

- обслуживание компьютерных систем и программ 170,5 тыс. руб.;

- приобретение основных средств 128,5 тыс. руб.;

- приобретение канцелярских и расходных материалов, запасных частей на автомобиль, бензина 378,3 тыс. руб.;

- обучение специалистов 46,9 тыс. руб.;

- подписка на периодические издания 31,7 тыс. руб.;

- страхование здание инструктаж 3,6 тыс. руб.;

- диспансеризация служащих 25,3 тыс. руб.;

- переплетные работы 22,4 тыс. руб.;

- ОСАГО 4,1 тыс. руб.

В результате проведения данных мероприятий достигнуты основные ожидаемые результаты программы:
- повышение эффективности деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения;

- повышение уровня доверия населения к к муниципальным служащим ;

повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Администрации Коммунарского сельского поселения;

- повышение привлекательности муниципальной службы;

- опубликование в газете «Сельский Вестник» всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с федеральным и областным законодательством;

- увеличение в средствах массовой информации Коммунарского сельского поселения количества материалов о деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения;

- эффективное выполнение муниципальных функций возложенных на Администрацию Коммунарского сельского поселения в полном объеме в соответствии с законодательством.
Глава Администрации Коммунарского
сельского поселения

                А.Ю. Точеный
Приложение 4 к Постановлению

Администрации Коммунарского

 сельского поселения от 25.01.2016г. № 36
Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» за 2015 год

Показатель 1. Доля граждан, положительно оценивающих деятельность Администрации Коммунарского сельского поселения.

                Планируемое значение показателя достигнуто, вследствие чего в поселении обеспечено привлечение внимания и формирования у населения интереса к деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения; применение антикоррупционных механизмов

Показатель 2. Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование.
                Планируемое значение показателя достигнуто, вследствие чего в поселении обеспечено повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности.
Показатель 3. Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы менее 3 лет.
                  Планируемое значение показателя  достигнуто, так как муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы не менее трех лет и превышающих возраст 30 лет нет (показатель перевыполнен).
Показатель 4. Доля специалистов в возрасте более 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет.

                 Планируемое значение показателя достигнуто, вследствие чего специалисты Администрации выполняли свои должностные обязанности на высоком уровне.
Показатель 5. Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование.

                Планируемое значение показателя не достигнуто, так как 1 муниципальный служащий в возрасте более 30  лет имеет не законченное высшее образование, в настоящее время обучается.

  Показатель 6. Доля опубликованных нормативных правовых актов в газете «Сельский вестник» к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в газете «Сельский Вестник».

               Планируемое значение показателя достигнуто, вследствие чего в поселении обеспечено совершенствование правовой основы муниципальной службы, организация официального опубликования актов Администрации Коммунарского сельского поселения, Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения в газете «Сельский Вестник.
Индекс результативности I= SUM (0,17*0,67)+ (0,17*0,67)+ (0,17*0,67)+ (0,17*0,67) )+ (0,16*0,67) + (0,16*0,67)= 0,7

Рассчитываем вес показателя:
М п= 1/6=0,17
Так как 5 показателей направлены на повышение целевого значения, то рассчитывается по формуле: S= 4/5= 0,8
Так как 1 показатель направлены на уменьшение целевого значения, то рассчитывается по формуле: S= 1/1= 1,0

Средний (1+0,8)/2= 0,9

Индекс эффективности программы Iэ= (7406,2*0,9) /7406,2= 0,9- высокий уровень эффективности.

            Анализ реализации программы в 2015 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что несмотря на низкий уровень эффективности программы, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы достигнуты. Принято решение о целесообразности дальнейшей реализации программы в Коммунарском сельском поселении.

Глава Администрации

Коммунарского
сельского поселения                                                                       А.Ю. Точеный
Приложение N 3 к Постановлению Администрации Коммунарского сельского поселения от 25.01.2016г.
№ 36
ФОРМА

ОЦЕНКИ  РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

«Развитие муниципальной службы»

(наименование  муниципальной программы)

за 2015 год

	N
п/п
	Задачи,
направленные на
достижение цели
	Планируемый объем
финансирования на
решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Фактический объем
финансирования на
решение данной задачи
(тыс. руб.)
	Количественные
и/или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение целей
и решение задач
	Единица
измерения
	Базовое
значение
показателя (на
начало
реализации
муниципальной
программы)
	Планируемое
значение
показателя
на 2015
	Достигнутое
значение
показателя
за 2015

	Бюджет
поселения
	Областной бюджет
	Бюджет
поселения
	Областной бюджет

	 1
	       2
	    3
	    4
	     5
	    6
	       7
	    8
	       9
	    10
	    11

	1.
	привлечение внимания и формирования у населения интереса к деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения;

	--
	--
	--
	--
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность Администрации Коммунарского сельского поселения
	ед.
	       46
	       48
	50

	2.
	применение антикоррупционных механизмов
	--
	--
	--
	--

	3.
	повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности
	46,9
	--
	46,9
	--
	Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование
	процент
	--
	22
	22,2

	4.
	привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	--
	--
	--
	--
	Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы менее 3 лет
	процент
	29
	29
	0,0

	5.
	повышение престижа муниципальной службы
	--
	--
	--
	--
	Доля специалистов в возрасте более 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	процент
	78
	80
	88

	6.
	содержание органа местного самоуправления
	7179,0
	--
	7179,0
	--
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	процент
	--
	85
	88

	7.
	выполнение муниципальных функций, возложенных на Администрацию Коммунарского сельского поселения
	--
	--
	--
	--

	8.
	совершенствование правовой основы муниципальной службы
	--
	--
	--
	--
	Доля опубликованных нормативных правовых актов в газете «Сельский вестник» к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в газете «Сельский Вестник».
	процент
	100
	100
	100

	9.
	организация официального опубликования актов, освещение в СМИ  Администрации Коммунарского сельского поселения, Собрания депутатов Коммунарского сельского
	180,3
	--
	180,3
	--

	Итого по программе
	7406,2
	--
	7406,2
	--

    Глава Администрации Коммунарского    сельского поселения                                                       А.Ю. Точеный
Приложение N 2 к Постановлению Администрации Коммунарского сельского поселения от 25.01.2016г.
№ 36
ФОРМА

ИТОГОВОГО ОТЧЕТА О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие муниципальной службы»

(название муниципальной программы)

    Муниципальный заказчик _Администрация Коммунарского сельского поселения_________

    Источник финансирования ___ бюджет Коммунарского сельского поселения , ______________

   (бюджет Коммунарского сельского поселения, другие источники)
	N
п/п
	Наименования
подпрограммы,
мероприятия (с
указанием
порядкового
номера)
	2015 год
	Всего

	Объем
финансирования
по муниципальной
программе
(тыс. руб.)
	Объем
финансирования,
предусмотренный
бюджетом Коммунарского сельского поселения
(тыс.
руб.)
	Профинансировано
(тыс. руб.)
	Выполнено
(тыс. руб.)
	Объем
финансирования
по муниципальной
программе

(тыс. руб.)
	Объем
финансирования,
предусмотренный бюджетом Коммунарского сельского поселения
(тыс. руб.)
	Профинансировано
(тыс. руб.)
	Выполнено
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	2.
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Коммунарского сельского поселения
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--
	--

	3.
	повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности
	46,9
	46,9
	46,9
	46,9
	55,9
	55,9
	55,9
	55,9

	4.
	Финансовое обеспечение аппарата управления Администрации Коммунарского сельского поселения
	7179,0
	7179,0
	7179,0
	7179,0
	34148,2
	20626,7
	14031,1
	14031,1

	5.
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Коммунарского сельского поселения в газете «Сельский Вестник», других СМИ,освещение деятельности по телеканалу «Видеотон» и на сайте
	180,3
	180,3
	180,3
	180,3
	680,1
	680,1
	322,5
	322,5

	Итого по муниципальной программе
	7406,2
	7406,2
	7406,2
	7406,2
	34884,2
	21362,7
	14409,5
	14409,5

Глава Администрации Коммунарского сельского поселения                                               А.Ю. Точеный
Примечание. Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по годам реализации муниципальной программы.